

**bionexo**

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 23/12/2022 07:15

**RESULTADO – TOMADA DE PREÇO**  
Nº20222212EM33064HEMU

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.

**Comprador**

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)  
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 261465235  
COTAÇÃO Nº 33064 - MATERIAL MÉDICO - HEMU DEZEMBRO/2022  
Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

-	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Luana Silva - null gerenciacmh1@gmail.com <b>Mais informações</b>	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	25/12/2022	30 ddl	CIF	null
2	<b>HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA</b> BELO HORIZONTE - MG DANIEL REIS - 31 2551-5525 vendas01@hipromed.com.br <b>Mais informações</b>	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	25/12/2022	30 ddl	CIF	null
3	<b>Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO FILEMON LOPES - (62) 30881060 hospdancomercial2@terra.com.br <b>Mais informações</b>	R\$ 1.000,0000	30 dias após confirmação	29/12/2022	30 ddl	CIF	null
4	<b>Tremed Materiais E Equipamentos Hospitalares Eireli</b> MATIAS BARBOSA - MG Luis Bertante - 32991599098 luis.bertante@tremed.com.br <b>Mais informações</b>	R\$ 0,0000	10 dias após confirmação	25/12/2022	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5M ->RL C/4,5M	12888	-	ESPARADRAPO IMP. 10X4,5CM PROCITEX, CREMER PROCITEX	ROLO	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 8,5800	R\$ 0,0000	200 Rolo	R\$ 1.716,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/12/2022 18:40
5	ESTETOSCOPIO ADULTO -> ESTETOSCOPIO CLINICO - UNIDADE - AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL, PERMITE AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUENCIA SEM A NECESSIDADE DE MUDAR O LADO DO AUSCUTADOR, REVESTIMENTO DA BORDA ANTI FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE, HASTES EM AÇO INOXIDAVEL, MOLA EM AÇO INOXIDAVEL, MOLA DO ANGULO	34700	-	ESTETOSCOPIO PREMIUM ADULTO - PREMIUM - PREMIUM	UNIDADE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 14,2800	R\$ 0,0000	15 Unidade	R\$ 214,2000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/12/2022 18:40

AJUSTAVEL E INTERNA AO TUBO DE PVC, ACOMPANHA 05 PARES DE OLIVAS E 05 CONJUNTOS DE MEMBRANAS COM ANEIX DE FIXAÇÃO PARA CAMPÂNULA.													
7	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL G - >CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRACÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 230MM. LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, AMBIDESTRA. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.392/95 E NR6 DO MINIST - CAIXA COM 100UN.	384	-	LUVA PROCED. TOP QUALITY TAM. G C/100, MEDIX	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 e 3 - Não respondeu e-mail de homologação. 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 12,2700	R\$ 0,0000	76 Caixa	R\$ 932,5200	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/12/2022 18:40
8	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, C/ BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRACÃO, COMPRIMENTO MININO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NROMAIS DE USOM. AMBI DESTRA. DE ACORDO COM NBR 13.392/95 E/ REGISTRO MS	386	-	LUVA PROCEDIMENTO LATEX COM PO NAO ESTERIL TAMANHO P, DESCARPACK	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1,2,4 e 5 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 3 - Suspensão por pendência financeira.	R\$ 12,6400	R\$ 0,0000	2290 Caixa	R\$ 28,945,6000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/12/2022 18:40
9	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP S/AG.S/DISP.SEG. 10ML - UNIDADE	37910	-	SERINGA DESC. 10ML S/AG LS, DESCARPACK	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,2900	R\$ 0,0000	5000 Unidade	R\$ 1,450,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/12/2022 18:40
10	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTERIL N 10 - UNIDADE	38238	-	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10, MEDSONDA	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 e 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,6200	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 37,2000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/12/2022 18:40

12	SONDA SISTEMA FECHADO ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 - UNIDADE	37856	-	SONDA ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL SF 14FR 53CM AD,, HAIBREATH	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 e 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo, 3 e 4 - Não respondeu e-mail de homologação, 5 e 6 - Não atinge faturamento mínimo. 5 -	R\$ 39,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 390,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	22/12/2022 18:40
----	---	-------	---	--	-----	-----------------------------------	------	--	-------------	------------	------------	--------------	---------------------------------	------------------

**Total Parcial:** 7651.0 R\$ 33.685,5200

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 7

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
VALVULA REGULADORA DE OXIGENIO -> PARA REDE CANALIZADA DE OXIGENIO MEDICINAL COM VALVULA REGULADORA PRESSAO MAXIMA DE ENTRADA DE NO MINIMO 20 KGF/CM2 PRESSAO DE SAIDA REGULADA DE 0 A 10 KGF/CM2 CORPO EM LATAO POLIDO E CROMADO CONFECCIONADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT VIGENTES INCLUSIVE CONEXOES DE ENTRADA E SAIDA, MANOMETRO COM ESCALA EM KPA E KGF/CM2. PRECISO DE FACIL LEITURA. - UNIDADE	13	16375	-	VALVULA REGULADORA OXIGENIO POSTO 0 a 10 KGF/CM2 - HAOXI	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;1 e 2 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 180,0000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 900,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	22/12/2022 18:40

VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA CILINDROS OXIGÊNIO S/ FLUXOM -> REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE; VALVULA REDUTORA E PRESSÃO SEM FLUXOMETRO P/ CILINDRO O2; CONSTRUÍDA EM METAL CROMADA, ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANOMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 315 KGF/CM <sup>2</sup> ; CARÇAÇA P/ ELEMENTO FILTRANTE DE 5 MICRAS, CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE; ROSCA DE ENTRADA E SAÍDA DE 1/2 POL, ALTURA 9 7/8 POL.	14	43456	-	VALVULA REGULADORA DE OXIGENIO PARA CILINDRO - HAOXI	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;1,2 e 4 -Não respondeu e-mail de homologação, 3 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 290,0000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 1,450,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	22/12/2022 18:40
--	----	-------	---	--	----	--	------	--	--------------	------------	-----------	----------------	---------------------------------	------------------

**Total Parcial:** 10.0 R\$ 2.350,0000

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
EXTRATOR OBSTETRICO A VACUO DESCARTAVEL 56 X 15 MM	6	59987	-	EXTRATOR OBSTETRICO A VACUO - KIWI - KIWI	01	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 616,9000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 6.169,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	22/12/2022 18:40

**Total Parcial:** 10,0 R\$ 6.169,0000

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1 AGULHA DE RAQUI OBESO QUINCKE 25G 120X0.53X4 3/4 - UNIDADE	37820	-	Ag.Spinal 1205 25gx4 3/4 C/Guia Unisis, CIRURGICA FERNANDES	UNIDADE	Tremed Materiais E Equipamentos Hospitalares Eireli	null	;1 e 3 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2 e 4 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 18,0000	R\$ 0,0000		25 Unidade	R\$ 450,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz  22/12/2022 18:40	
											<b>Total Parcial:</b>	25,0	R\$ 450,0000	
											Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 1			
											<b>Total Geral:</b>	7696.0	R\$ 42.654,5200	

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página